ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày          tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Công tác Người khuyết tật tỉnh Bình Định
───────

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1100/QĐ-TTg ngày 21/6/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Công ước của Liên hợp quốc về Quyền

của người khuyết tật;

Căn cứ Công văn số 2534/LĐTBXH-BTXH ngày 07/7/2016 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội về việc thực hiện Quyết định số 1100/QĐ-TTg ngày

21/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình

số 41/TTr-SLĐTBXH ngày 21/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Công tác Người khuyết tật tỉnh Bình Định, gồm các

ông/bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội (Thường trực Ban Công tác).

3. Các ủy viên:

- Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

- Ông Phạm Đình Tòng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế.

- Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải.

- Ông Phạm Dân, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

- Ông Phan Thanh Liêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Huỳnh Hồ Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Võ Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ.

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

2

- Bà Bùi Hoàng Linh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

* Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia ủy viên Ban Công tác:

- Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Bà Hoàng Thị Thanh Nhã, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

- Ông Võ Đồng Phong, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Phong trào Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Ông Bùi Trung Dũng, Phó Chủ tịch Hội Bảo trợ người khuyết tật và bảo vệ

quyền trẻ em tỉnh.

- Bà Đặng Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch Hội Nạn nhân CĐDC/Dioxin tỉnh.

- Ông Nguyễn Hùng Thanh, Phó Chủ tịch Hội Người mù tỉnh.

Điều 2. Ban Công tác có nhiệm vụ

- Tham mưu giúp UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, Chương trình công tác trợ

giúp người khuyết tật trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra và đánh giá hoạt động của các cơ quan, đơn vị,

địa phương trong việc triển khai thực hiện chính sách của Nhà nước đối với công

tác người khuyết tật.

- Tổ chức, phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc tuyên

truyền, phổ biến và vận động nhân dân thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách

của Nhà nước đối với người khuyết tật.

- Tổng hợp, sơ kết, tổng kết và định kỳ báo cáo UBND tỉnh và các cơ quan

Trung ương về tình hình thực hiện công tác người khuyết tật trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Công tác

- Ban Công tác về người khuyết tật tỉnh làm việc theo chế độ tập thể, biểu

quyết theo đa số. Trưởng ban ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ

cụ thể cho các thành viên Ban Công tác; các thành viên hoạt động theo chế độ

kiêm nhiệm.

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan Thường trực Ban Công tác

về người khuyết tật tỉnh, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động, sử dụng

bộ máy của Sở để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban.

- Trưởng Ban Công tác sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng ban sử

dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Kinh phí hoạt động của Ban Công tác về người khuyết tật tỉnh được ngân

sách Nhà nước đảm bảo và được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

- Thường trực Ban Công tác quyết định thành lập Tổ Công tác giúp việc cho

Ban Công tác theo quy định.

3

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 3443/QĐ-UBND ngày

18/9/2017 và Quyết định số 2910/QĐ-UBND ngày 22/7/2020 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và

Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nội vụ, Y tế, Văn hóa và Thể

Thao, Giao thông vận tải, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền

thông, Ngoại vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- LĐLĐ tỉnh; Hội LHPN tỉnh;

- Các Hội: BTNKT&BVQTE tỉnh;

NN CĐDC/Dioxin tỉnh; NM tỉnh;

- Các TV BCTNKT tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 CHỦ TỊCH

 Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:24:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:56:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T07:54:26+0700

		2023-03-28T15:59:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:55:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:55:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:55:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:56:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!